

**ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
MONEDA: DOLARES AMERICANOS**

| | 2018 | 2017 |
|---|---------------------|-------------------|
| INGRESOS | | |
| INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS | | |
| INGRESOS CORRIENTES | | |
| CONSORCIOS | 661,299.50 | |
| FISCALIZACION CENTRO TECNOLOGICO BALZAY | 52,413.40 | |
| DISEÑOS ARQUITECTONICOS Y DE INGENIERIA BALZAY | | |
| FISCALIZACION Y DIRECCION ARQUITECTONICA HOTEL ESCUELA | | |
| DISEÑO CAMPUS DE IRQUIS | | |
| PROYECTO GUANGARCUCHO | 8,938.80 | |
| PROYECTO PORTOVIEJO | | |
| PASAJE ARTESANAL | 16,038.00 | |
| PROYECTOS SENESCYT | 9,190.26 | |
| ESTUDIO DEL POTENCIAL DE COGENERACION Y TRIGENERACION | 14,540.00 | |
| FISCALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL PROYECTO EOLICO MINAS DE HUASCACHACA | 35,993.02 | |
| VALIDACION DE RESULTADOS TRAMO BIBLIAN - ZHUD | 18,628.54 | |
| GESTION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE EVENTOS | 27,710.15 | |
| CREDU | 24,000.00 | |
| OTROS PROYECTOS | 45,307.43 | |
| | | 451,102.66 |
| SUBTOTAL INGRESOS CORRIENTES | 914,059.10 | 451,102.66 |
| INGRESOS EXTRAORDINARIOS | | |
| OTROS INGRESOS | | |
| RENTABILIDAD SOBRE INVERSIONES CREDU | 12,280.00 | |
| RENTABILIDAD SOBRE INVERSIONES EN PROYECTOS | 7,500.00 | |
| INGRESOS 2017 | | 881.25 |
| SUBTOTAL INGRESOS EXTRAORDINARIOS | 19,780.00 | 881.25 |
| PROYECTOS | | |
| ESTUDIO DEL POTENCIAL DE COGENERACION Y TRIGENERACION | 230,000.00 | |
| VALIDACION DE RESULTADOS ESTUDIO ECUATEST TRAMO BIBLIAN | 86,650.00 | |
| CAPACITACION EN GESTION DE RRHH EMAPAT EP | 15,047.37 | |
| ELABORACION ANTEPROYECTO ARQUITECTONICO E. EMPRESA ELECTRICA AZOGUES | 27,668.57 | |
| 1ER TALLER DE CAPACITACION PARA LA GESTION EFECTIVA DEL AGUA | 6,231.56 | |
| CAPACITACION EN GESTION DE RRHH EMAPAL EP | 17,652.80 | |
| CREDU | 117,357.09 | |
| CESEMIN | 20,786.72 | |
| INGRESOS 2017 | | 547,724.44 |
| SUBTOTAL INGRESOS DE PROYECTOS | 521,394.11 | 547,724.44 |
| TOTAL DE INGRESOS | 1,455,233.21 | 999,708.35 |
| COSTOS | | |
| COSTOS DE PROYECTOS | | |
| COSTOS DIRECTOS DE PROYECTOS | | |
| ESTUDIO DEL POTENCIAL DE COGENERACION Y TRIGENERACION | 178,035.77 | |
| VALIDACION DE RESULTADOS ESTUDIO ECUATEST TRAMO BIBLIAN | 68,021.46 | |
| CAPACITACION EN GESTION DE RRHH EMAPAT EP | 9,658.63 | |
| ELABORACION ANTEPROYECTO ARQUITECTONICO E. EMPRESA ELECTRICA AZOGUES | 20,493.09 | |
| 1ER TALLER DE CAPACITACION PARA LA GESTION EFECTIVA DEL AGUA | 3,997.10 | |
| CAPACITACION EN GESTION DE RRHH EMAPAL EP | 10,570.79 | |
| CESEMIN | 70,180.54 | |
| CREDU | 114,722.20 | |
| COSTOS DIRECTOS DE PROYECTOS 2017 | | 431,200.22 |
| SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS DE PROYECTOS | 475,679.58 | 431,200.22 |
| COSTOS | | |
| COSTOS DE PROYECTOS | | |
| COSTOS INDIRECTOS DE PROYECTOS | | |
| ESTUDIO DEL POTENCIAL DE COGENERACION Y TRIGENERACION | 36,348.00 | |
| VALIDACION DE RESULTADOS ESTUDIO ECUATEST TRAMO BIBLIAN | 16,320.00 | |
| CAPACITACION EN GESTION DE RRHH EMAPAT EP | 2,975.00 | |
| ELABORACION ANTEPROYECTO ARQUITECTONICO E. EMPRESA ELECTRICA AZOGUES | | |
| 1ER TALLER DE CAPACITACION PARA LA GESTION EFECTIVA DEL AGUA | | |
| CAPACITACION EN GESTION DE RRHH EMAPAL EP | | |
| COSTOS INDIRECTOS DE PROYECTOS 2017 | | 88,844.92 |
| SUBTOTAL COSTOS INDIRECTOS DE PROYECTOS | 55,643.00 | 88,844.92 |

GASTOS**GASTOS CORRIENTES****GASTOS DE ADMINISTRACION**

| | | |
|---|------------|------------|
| SUELDOS, SALARIOS Y DEMÁS REMUNERACIONES | 291,936.02 | |
| APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL (INCLUIDO FONDO DE RESERVA) | 46,504.75 | |
| HONORARIOS PROFESIONALES | 34,773.23 | |
| CAPACITACIONES | 1,538.87 | |
| MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 7,657.03 | |
| ARRENDAMIENTOS | 6,346.80 | |
| EDICION, IMPRESIONES, REPRODUCCIONES Y PUBLICACIONES | 2,240.64 | |
| EVENTOS PUBLICOS | 4,565.52 | |
| DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD | 682.80 | |
| SERVICIOS DE LIMPIEZA | 1,948.26 | |
| SEGUROS Y REASEGUROS | 3,126.13 | |
| ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES INFORMATICOS | 3,243.08 | |
| GASTOS DE VIAJE | 4,654.32 | |
| COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 1,903.21 | |
| AGUA, ENERGÍA, LUZ, Y TELECOMUNICACIONES | 1,780.10 | |
| DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES, DETERIORO | 18,699.33 | |
| VALOR NETO DE REALIZACION DE INVENTARIOS | 4,312.99 | |
| VESTUARIO | 2,014.01 | |
| IMPREVISTOS | 3,826.57 | |
| GASTOS FINANCIEROS | 847.74 | |
| GASTOS DE ADMINISTRACION 2017 | | 423,137.22 |

SUBTOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 442,601.40 423,137.22

| | | |
|------------------------------------|-------------------|---|
| TOTAL DE COSTOS Y GASTOS | <u>973,923.98</u> | |
| RESULTADO DE ADMINISTRACION | <u>491,237.70</u> | - |
| RESULTADO DE PROYECTOS | <u>(9,928.47)</u> | |
| RESULTADO DEL PERIODO | <u>481,309.23</u> | |
| MARGEN | <u>49.42%</u> | |